UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS - ESCOLA DE ENFERMAGEM

PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE

Edital Suplementar de Seleção 2020 – Mestrado Profissional – Vagas para Indígenas e

Pessoas com Deficiência

A Coordenação do Colegiado de Pós-Graduação em Gestão de Serviços de Saúde da

Escola de Enfermagem da Universidade Federal de Minas Gerais, FAZ SABER que, no

período de 16 de julho a 15 de agosto de 2019, estarão abertas as inscrições para a seleção

de candidatos indígenas e com deficiência ao curso de Mestrado Profissional, em

cumprimento à Resolução no 02/2017, de 04 de abril de 2017, do Conselho de Ensino,

Pesquisa e Extensão da UFMG, que dispõe sobre a Política de Ações Afirmativas da

UFMG. Serão oferecidas 02 vagas para ingresso no primeiro semestre letivo de 2020

(uma para indígenas e uma para pessoas com deficiência). As inscrições serão realizadas

na Secretaria do Colegiado de Pós-Graduação em Gestão de Serviços de Saúde. A versão

completa do edital está disponível em http://www.enf.ufmg.br. Belo Horizonte, 26 de

junho de 2019. Profa. Adriane Vieira - Coordenadora do Colegiado de Pós-Graduação em

Gestão de Serviços de Saúde.

https://www.classificados.em.com.br/anuncio/347004957

Publicado em 26/06/2019 às 15:03

https://www.classificados.em.com.br/anuncio/347004957